
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de
C.V., SOFOM, E.R. SE INFORMA QUE EL DÍA 16  DE NOVIEMBRE DE 2022 SE REALIZO UN PROCESO DE SUBASTA DE CERTIFICADOS
BURSÁTILES CON LOS SIGUIENTES RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 608,920,500.00
6,089,205.00
GMFIN 12622

10.09 %

17 de noviembre de 2022

15 de diciembre de 2022
28 Días

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

10.25 %
9.85 %

(Seiscientos ocho  millones novecientos veinte  mil quinientos  00/100 M.N.)

(Seis  millones ochenta y nueve  mil doscientos cinco ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

69,160,000.00 9.85 % 69,160,000.00$ $
4,890,000.00 9.85 % 4,890,000.00$ $

28,050,000.00 9.90 % 28,050,000.00$ $
1,650,000.00 9.90 % 1,650,000.00$ $
1,877,000.00 9.95 % 1,877,000.00$ $
1,585,000.00 9.95 % 1,585,000.00$ $

11,457,000.00 9.95 % 11,457,000.00$ $
15,500,000.00 10.00 % 15,500,000.00$ $

2,570,000.00 10.00 % 2,570,000.00$ $
16,770,000.00 10.00 % 16,770,000.00$ $
56,600,000.00 10.03 % 56,600,000.00$ $

700,000.00 10.03 % 700,000.00$ $
38,500,000.00 10.05 % 38,500,000.00$ $

4,200,000.00 10.05 % 4,200,000.00$ $
2,717,000.00 10.05 % 2,717,000.00$ $
1,515,500.00 10.05 % 1,515,500.00$ $
7,187,600.00 10.05 % 7,187,600.00$ $

34,500,000.00 10.05 % 34,500,000.00$ $
4,282,000.00 10.05 % 4,282,000.00$ $

30,896,000.00 10.09 % 30,896,000.00$ $
28,680,000.00 10.15 % 28,680,000.00$ $
33,000,000.00 10.19 % 33,000,000.00$ $

2,700,000.00 10.20 % 2,700,000.00$ $
50,000,000.00 10.20 % 50,000,000.00$ $
50,000,000.00 10.23 % 50,000,000.00$ $
50,000,000.00 10.24 % 50,000,000.00$ $
50,000,000.00 10.25 % 43,430,000.00$ $

4,000,000.00 10.25 % 3,474,400.00$ $
15,000,000.00 10.25 % 13,029,000.00$ $

7,700,000.00 10.30 % 0.00$ $
1,000,000.00 10.37 % 0.00$ $

80,500,000.00 10.39 % 0.00$ $
70,000,000.00 10.40 % 0.00$ $

5,000,000.00 10.45 % 0.00$ $
608,920,500.00782,187,100.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  16 de noviembre de 2022

$ $


